Августовская конференция педагогических работников муниципального образования
 «город Северобайкальск»

Протокол
заседания секции №3

Дата проведения: 29.08.2023
Место проведения: МАОУ Гимназия №5
Присутствовали:  ____ чел
Отсутствовали:___ чел

ПОВЕСТКА
1. Инструменты развития личности гражданина и патриота в условиях школы.
2. Совместная исследовательская поисковая деятельность детей и родителей в патриотическом воспитании дошкольников «Поколения защитников нашей страны моей семьи».
3. Создание школьного музея на базе МАОУ СОШ №3  и его применение в патриотическом воспитании подрастающего поколения.
4. Патриотическое воспитание на уроках в начальных классах.
5. Патриотическое воспитание в работе классного руководителя.
6. Современные формы патриотического воспитания в гимназии.
7.Создание позитивного отечественного контента для формирования
привлекательного образа Родины – России.

РЕШИЛИ
1. Продолжить проводить внеклассные и общешкольные мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию.
2. Использовать в работе новые формы патриотического воспитания и разнообразные инструменты развития личности гражданина и патриота.
3. Создать в образовательных учреждениях города школьные музеи  и использовать их возможности как средство патриотического воспитания.
4. _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Модератор секции №3                                         С.С. Малыхина